令和 2 年 12 月 22 日

保護者各位

                                 飯 塚 高 等 学 校

    校 長 永 沼 真 紀

新型コロナウイルス感染症による臨時休校について（お知らせ）

急な連絡で申し訳ございませんが、本校の生徒が新型コロナウイルス感染症に感染したことがわか

りました。つきましては、学校保健安全法第 20条に基づき臨時休業（臨時休校）といたします。

また、感染拡大防止のための措置として、生徒の安全を第一に考え、下記のようにさせて頂きます

ので、何卒ご周知、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。

明日、令和 2 年 12 月 23 日（水）に予定いたしておりました授業を中止し、臨時休校と致します。

12 月 24 日（木）以降の予定につきましては、別途メール配信、学校ホームページ等にてご連絡させ

て頂きます。

感染された生徒の一日も早い回復を心よりお祈り申し上げますとともに、感染が確認された生徒や

そのご家族に対する人権の尊重及び個人情報の保護にご理解とご配慮を強くお願い申し上げます。

記

1 臨時休校等について

令和 2年 12 月 23日（水）・・・・・・・ 臨時休校

令和 2年 12 月 24 日（木）以降・・・・・ 別途連絡いたします。

※今後の登校については保健所等の指導に従い決定いたします。

2 濃厚接触者確認等の協力について

（1）保健所が行う感染者の行動履歴把握や、濃厚接触者の特定のため調査に協力を頂くことになる場合

    があります。

（2）濃厚接触者と確認された場合は、2 週間程度の自宅待機となります。なお、ＰＣＲ検査を受け、陰性が

確認されても、保健所の指示により 2 週間程度の自宅待機は継続となります。

3 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応について

（1）以下の症状がある場合は直ちにかかりつけ医等に連絡し、指定の医療機関を受診して下さい。

・風邪の症状や発熱が続いている。

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

（2）医療機関において、新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、学校（担任）に

   連絡していただき、医療機関の指示に従ってください。

（3）家族等が、医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合、または

   濃厚接触者と判断された場合は、学校（担任）に連絡し、医療機関の指示に従ってください。